

# Tilsynsrapport for landbrugstilsyn den 20-11-2023

**KEP Holding Revn ApS**  
Fævejlevej 11, Allelev, 8570 Trustrup

Til stede ved tilsyn: Karl Eric Pedersen, KEP Holding Revn ApS  
Annette Jessen, Norddjurs Kommune  
(Ejendommens ejer Ole Bilde Christensen blev kontak-  
tet telefonisk efter tilsynet)

Tilsynstype: Basistilsyn og kampagnetilsyn omhandlende hyppig  
gylleudslusning  
Var tilsynet varslet? Ja  
Baggrund for tilsynet: Miljøtilsynsbekendtgørelsen

CHR nr.: 95874  
CVR nr.: 30820746  
P nr.: 1013591020

Landbrugstype:  
H § 16 b, med BAT: Husdyrbrug med en tilladelse til en ammoniakemission større end 750  
og mindre end eller lig med 3.500 kg NH<sub>3</sub>-N pr. år  
Husdyrbrug efter Miljøbeskyttelseslovens §33 eller Husdyrgodkendelsesloven, samt mel-  
lemstore fyringsanlæg forbundet med disse husdyrbrug (kategori 1b)  
Kategori 1b

Nyeste godkendelse/tilladelse: 14-04-2021  
Godkendt/tilladt produktionsareal: 515 m<sup>2</sup>

# Tilsynsrapport

Denne tilsynsrapport gennemgår landbrugets miljøforhold og er udarbejdet med henblik på at give en miljøteknisk beskrivelse og miljøvurdering af landbrugets aktiviteter. Tilsynsrapporten er udarbejdet på baggrund af landbrugets oplysninger, tilsyn på landbruget og kommunens arkiver.

## Vil du vide mere

Norrdjurs Kommune  
Miljøstyrelsen (vejledninger mv.)  
Retsinformation (lovgivning)  
Centralt Virksomheds Register (CVR nr.)  
Centrale husdyrregister

[www.norrdjurs.dk](http://www.norrdjurs.dk)  
[www.mst.dk](http://www.mst.dk)  
[www.retsinfo.dk](http://www.retsinfo.dk)  
[www.cvr.dk](http://www.cvr.dk)  
[www.glr-chr.dk](http://www.glr-chr.dk)

## Seneste håndhævelser

Dato	Type	Kommentar	Status

## Gældende tilladelser/godkendelse til dyrehold

Stald	Staldsystem	Dato	Status	Produktionsareal (m <sup>2</sup> )
Navn: Stald i marken, Bygningsareal: 606 m <sup>2</sup>	Alle svin / Delvis spaltegulv, 25 - 49 % fast gulv	14-04-2021	Etableret	515

## Registreret produktion

Stald	Staldsystem	Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	I orden	Fuld produktion
Stald i marken, Bygningsareal: 606 m <sup>2</sup>	Alle svin / Delvis spaltegulv, 25 - 49 % fast gulv	515	Ja	Ja

## Kontrolpunkter

Der er ført tilsyn med følgende kontrolpunkter:

Kontrolpunkt	Bemærkning
Miljøgodkendelse /-tilladelse	§ 16b miljøtilladelse af 14. april 2021
Lovligt dyrehold/produktionsareal samt beskrivelse af udnyttelsen heraf	Tilladelsen vurderes at være fuldt udnyttet. Der er grise i stalden ved tilsynet.

Beholdere til flydende husdyrgødning (læsseplads, dykket indløb, pumperør, opbevaringskapacitet)	<p>Der er to gyllebeholdere på ejendommen:</p> <p>Den største beholder modtager gylle fra svinestalden og KEP Holding Revn ApS er ansvarlig for driften. Beholderen har dykket indløb. Ingen fastmonteret pumperør til tømning af beholderen.</p> <p>Den mindste beholder er ifølge ejendommens ejer ikke i brug, men indeholder kun regnvand og en smule bundslam. Han forventer at beholderen rives ned i løbet af den kommende vinter.</p> <p>Der er sprunget et kabel på beholderen, som skal repareres, hvis den mod forventning tages i brug.</p>
Fast overdækning på beholdere/Flydelag og logbog	<p>Der er flydelag af halm i den store beholder.</p> <p>Bruger fører logbog over flydelagets tilstand og aktiviteter i beholderen.</p>
Krav om gyllealarm og beholderbarriere	Ingen krav
Beholderkontrol	Begge beholdere skal kontrolleres hvert 10. år og blev senest kontrolleret uden bemærkninger i januar 2016.
Hyppig gylleudslusning (logbog)	Der er slagtesvin i stalden. Gyllen udsluses hver mandag, og der føres logbog med datoer for udslusning.
Vaskeplads og spildevand	Ingen vaskeplads
Dieseltanke	I BBR er der registreret en 1200 liter overjordisk dieseltank fra 2009. Ejendommens ejer er ansvarlig for tanken.
Opbevaring af olieprodukter og spildolie	KEP Holding Revn ApS har ingen oplag på ejendommen.
Opbevaring af bekæmpelsesmidler m.v.	KEP Holding Revn ApS har ingen oplag på ejendommen.
Affald - typer, sortering, opbevaring, og bortskaffelse	<p>Der fremkommer en begrænset mængde affald fra svineproduktionen. Affaldet tages med til ejendommen Revnvej 15, hvorfra det bortskaffes.</p> <p>Ved tilsynet lå der noget gammelt inventar omkring stalden, som er blevet udskiftet for nylig. Dette vil ifølge lejer blive bortskaffet snarest.</p>
Bemærkninger	<p>Ved tilsynet var der to bunker ved den store gyllebeholder. Ejer af ejendommen har efterfølgende oplyst, at den ene bunke er aske fra fyret, som vil blive udspredd på marken, når vejret tillader det.</p> <p>Den anden bunke består af murbrokker. Ejer har oplyst, at der er tale om ren beton, som skal anvendes til vejfyld. Murbrokkerne skal nedknuses inden de anvendes som vejfyld eller bortskaffes som affald til godkendt modtager.</p>

Antal markstakke: 0

Konstateret jordforurening: Nej

Indberetning af egenkontrol: Ingen krav

## Miljørisikovurdering

Delparametrene i risikovurderingen scores med 1, 3 eller 5, så delparameteren med den laveste risikoscore (score 1) er den delparameter, der har ingen eller mindst sandsynlighed eller konsekvens. De forskellige parametre vægter forskelligt i den samlede score.

De 5 delparametre er:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer (sandsynlighed 40 %)
- Regelefterlevelse (sandsynlighed 60 %)
- Forhold der har betydning for at forhindre forurening fra oplagret husdyrgødning (konsekvens 33 %)
- Husdyrbrugets størrelse (konsekvens 33 %)
- Sårbarhed (konsekvens 34 %)

Samlet risikoscore: 2,5

Tilsyn udført af: Annette Jessen  
Miljøsagsbehandler

Tel: 8959 4001  
E-mail: [anje@norrdjurs.dk](mailto:anje@norrdjurs.dk)